
Dotyczy postępowania na: ,,ZAKUP W RAMACH UMOWY KOMPLEKSOWEJ PALIWA 
GAZOWEGO I JEGO DYSTRYBUCJI NA POTRZEBY OBIEKTÓW MIASTA I GMINY OLSZTYN W 
OKRESIE OD 01.07.2025 R DO 30.06.2026 R.” 
 
Oznaczenie sprawy: ZP-PR/BK/0705/25 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SWZ  

 

 

1. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, 

Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?  

Odpowiedź: 

Zamawiający będzie kontrolował wartość umowy i zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa 

gazowego. 

 

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone  maksymalnie do 

pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że 

powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej 

podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, 

ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii  podawane są w zł za MWh co w 

przeliczeniu na KWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga, aby ceny jednostkowe paliwa gazowego w zł/kWh były wyrażone  do pięciu 

miejsc po przecinku, a abonamentu w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku. 

 

3. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu Umowy § 5 pkt. 17 na treść: „Za dzień zapłaty 

uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”. Informujemy, że zgodnie z 

obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego  

za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy 

podmiotu, któremu należna jest zapłata. 

Odpowiedź: 

Załącznik nr 2 do SWZ, par. 5 ust. 17 przyjmuje treść: 

Za dzień zapłaty uważa się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.  

  

4. Wykonawca wnosi o usunięcie kar umownych z Umowy. 

Odpowiedź: 

Kary określone w par. 9 załącznika nr 2 do SWZ pozostaną bez zmiany. 

Równocześnie Zamawiający dokonuje renumeracji zapisów w par. 9, gdzie dotychczasowa treść 

ust. 7 i dalej znajdującego` się po ust. 10 przyjmuje kolejność: 

11. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku:  

1) odstąpienia Zamawiającego od umowy bądź jej części lub jej rozwiązania z winy Wykonawcy w 

wysokości stanowiącej równowartość 3,5 % szacowanej kwoty wartości przedmiotu umowy brutto 

wskazanej w ofercie z wyłączeniem przypadku rozwiązania Umowy, o którym mowa w ust. 3, par. 

8,  

2) w wyniku prowadzenia procedury zmiany sprzedawcy z winy Wykonawcy nie będzie możliwe 

dochowanie terminu rozpoczęcia dostaw określonych w przedłożonej ofercie, rozpoczęcie dostaw 

paliwa gazowego rozpocznie się po pozytywnie zakończonej procedurze zmiany sprzedawcy w 

wysokości stanowiącej równowartość 5 % szacowanej kwoty wartości przedmiotu umowy brutto 

wskazanej w ofercie z wyłączeniem przypadku rozwiązania Umowy, o którym mowa w ust. 3, par. 

8,  

3) w przypadku odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę, jej rozwiązania lub zaprzestania jej 

wykonywania z przyczyn nieleżących po stronie Zamawiającego w wysokości 3,5 % szacowanej 



wartości przedmiotu umowy brutto wskazanej w ofercie, z wyłączeniem przypadku rozwiązania 

Umowy, o którym mowa w ust. 3, par. 8,  

12. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku:  

1) odstąpienia Zamawiającego od umowy bądź jej części lub jej rozwiązania przez Wykonawcę z 

przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości stanowiącej równowartość 3,5 % 

szacowanej kwoty brutto wartości przedmiotu umowy wskazanej w ofercie z wyłączeniem 

przypadku rozwiązania Umowy, o którym mowa w ust. 3, par. 8,  

2) w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego jej rozwiązania lub zaprzestania jej 

wykonywania z przyczyn nieleżących po stronie Wykonawcy, Wykonawcy przysługuje od 

Zamawiającego kara umowna, w wysokości 3,5 % szacowanej wartości brutto przedmiotu umowy 

wskazanej w ofercie, z wyłączeniem przypadku rozwiązaniu Umowy, o którym mowa w ust. 3, 

par.8,  

13. Łączna wysokość kar umownych jakich mogą dochodzić strony na podstawie przedmiotowej 

umowy wynosi 5 % szacowanej kwoty wartości brutto przedmiotu umowy wskazanej w ofercie. 

14. Poza karami wymienionymi powyżej Strony mogą dochodzić naprawienia szkody na zasadach 

określonych w Kodeksie Cywilnym w razie gdy wartość naliczonych kar umownych nie pokryje 

całości szkody.  

 

5. W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca wnosi o: 

• zmniejszenie do 1,5% szacowanej kwoty wartości przedmiotu umowy brutto w § 9 pkt.7.1 Umowy, 

• zmniejszenie do 2% szacowanej kwoty wartości przedmiotu umowy brutto w § 9 pkt.7.2 Umowy, 

• zmniejszenie do 1,5% szacowanej kwoty wartości przedmiotu umowy brutto w § 9 pkt.7.3 Umowy, 

• zmniejszenie do 3% szacowanej kwoty wartości przedmiotu umowy brutto w § 9 pkt.9 Umowy. 

Odpowiedź: 

Załącznik nr 2 do SWZ, par. 9 pozostanie bez zmiany. 

 

6. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, 

w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie 

obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz z ostatnimi fakturami? W przypadku 

jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji 

zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD? Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach 

zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest 

rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych 

dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

Odpowiedź. 

Zamawiający przed wszczęciem postępowania dokonał weryfikacji ppg w oparciu o dane zawarte 

w ostatniej fakturze. Jednakże, gdyby nastąpiła zmiana grupy taryfowej lub mocy umownej 

Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD. 

 

7. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie elektronicznych faktur VAT na adres e-mail? W 

przypadku zgody prosimy o podanie adresu e-mail. 

Odpowiedź: 

Zamawiający do czasu wejścia obowiązku związanego z KSeF wymaga dostarczania faktur 

papierowych drogą poczty tradycyjnej lub kurierskiej. 

 

8. Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu poniższego zapisu z § 7 Umowy ,,Wszystkie postanowienia, 

o  których  mowa  w  ust. 5  i  7 niniejszego  paragrafu, stanowią katalog zmian, na które 

Zamawiający może wyrazić zgodę. Nie stanowią jednocześnie zobowiązania do wyrażenia takiej 

zgody.” Wykonawca zaznacza, że jest zobowiązany rozliczać PPG zgodnie z grupą taryfową i 

zasadami określonymi w Taryfie OSD. 

Odpowiedź: 



Zamawiający w par. 7 ust. 5 i 7 nie neguje obowiązku rozliczania zużycia wg parametrów 

dystrybucyjnych stosowanych przez OSD. Jednakże omawiane zapisy dotyczą także innych spraw 

i dlatego zapis ten pozostanie bez zmiany. 

 

9. Prosimy o analizę i zmianę/potwierdzenie zapisu § 9 pkt. 5. b. 3) Umowy:  

,,Zamawiający może odstąpić od Umowy, jeżeli zachodzi co najmniej jedna  

z następujących okoliczności … w stosunku do wykonawcy nie zachodzą przesłanki wykluczenia 

z postępowania na podstawie art.  7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych 

rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie 

bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. poz. 835).” 

Odpowiedź: 

Załącznik nr 2 do SWZ, par. 9, ust. 5, lit. b, pkt 3 przybiera treść: 

w stosunku do wykonawcy zachodzą przesłanki wykluczenia z postępowania na podstawie art.  7 

ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania 

wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. poz. 

835) oraz art. 5k. - Rozporządzenie 833/2014 dotyczące środków ograniczających w związku z 

działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie, 

 

10. Dotyczy Załącznika 1a kalkulator 

Wykonawca prosi o poprawienie formuły dla wyliczenia poniższych wartości oferty, formuły nie 

sumują wszystkich wierszy (dwie ostatnie pozycje). 

Odpowiedź: 

Zamawiający dołączył do niniejszych odpowiedzi Zweryfikowany załącznik nr 1a do SWZ - wykaz 

punktów poboru gazu Gmina Olsztyn na 2026 uwzględniający sugestię Wykonawcy. 

 

11. Dotyczy Załącznika 1a kalkulator 

Wykonawca prosi o poprawienie formuły dla ppg 8018590365500007383057, ponieważ nie 

uwzględnia opłaty abonamentowej (formuła ze złej komórki wskazuje stawki opłaty 

abonamentowej). 

Odpowiedź: 

Zamawiający dołączył do niniejszych odpowiedzi Zweryfikowany załącznik nr 1a do SWZ - wykaz 

punktów poboru gazu Gmina Olsztyn na 2026 uwzględniający sugestię Wykonawcy. 

 

12. Dotyczy ppg nr 8018590365500042258143 Wykonawca prosi o weryfikację danych odnośnie 

ochrony taryfowej, w załączniku nr 1A, Zamawiający wskazał, że ww. ppg podlega ochronie 

taryfowej w 100%, natomiast wg złożonego oświadczenia do obecnie obowiązującej umowy 

wynika, że podlega ochronie w 7,9%. Wykonawca prosi o weryfikację i informację z czego wynikają 

różnice. 

Odpowiedź: 

Po ponownej weryfikacji oświadczenia Zamawiający dołączył do niniejszych odpowiedzi 

Zweryfikowany załącznik nr 1a do SWZ - wykaz punktów poboru gazu Gmina Olsztyn na 2026 

uwzględniający poprawną wartość ochrony. 

 

13. Dotyczy ppg nr 8018590365500007383057 Wykonawca prosi o weryfikację danych odnośnie 

ochrony taryfowej, w załączniku nr 1A, Zamawiający wskazał, że ppg podlega ochronie taryfowej 

w 100%, natomiast wg obecnie obowiązującej umowy wynika, że ww. ppg nie podlega ochronie 

taryfowej. Wykonawca prosi o weryfikację i informację z czego wynikają różnice. 

Odpowiedź: 

Po ponownej weryfikacji oświadczenia Zamawiający dołączył do niniejszych odpowiedzi 

Zweryfikowany załącznik nr 1a do SWZ - wykaz punktów poboru gazu Gmina Olsztyn na 2026 

uwzględniający poprawną wartość ochrony. 

 

14. Wykonawca prosi o zmianę zapisu § 2 ust. 1 pkt 8 Wzoru umowy na poniższy: „8) Na wniosek 

Zamawiającego, dokonywania uzgodnień z OSD w zakresie zmian mocy umownej”. 

Odpowiedź: 

Załącznik nr 2 do SWZ, par. 2, ust. 1 pkt 8 przyjmuje treść: 



na wniosek Zamawiającego, dokonywania uzgodnień z OSD w zakresie zmian mocy umownej. 

 

15. Wykonawca prosi o zmianę zapisu § 2 ust. 5 Wzoru umowy na poniższy: „5. Zamawiający 

zobowiązany jest do terminowych płatności należności. Złożenie reklamacji nie uprawnia Odbiorcy 

do opóźnienia płatności, zmniejszenia kwoty płatności oraz odmowy płatności”. 

Odpowiedź: 

Załącznik nr 2 do SWZ, par 2, ust. 5 pozostanie bez zmiany. 

 

16. Dotyczy § 2 ust. 7 Wzoru umowy Wykonawca wnosi o zmianę ww. zapisu na poniższy: „Za 

niedotrzymanie parametrów jakościowych paliwa gazowego Zamawiającemu przysługują 

bonifikaty zgodnie z Taryfą OSD, za które OSD zapłaci w ciągu 30 dni zgodnie z zasadami i 

terminami wynikającymi z Taryfy OSD”. 

Odpowiedź: 

Załącznik nr 2 do SWZ, par. 2, ust. 7 pozostanie bez zmiany. 

 

17. Dotyczy § 4 ust. 1 Wzoru umowy Wykonawca prosi o weryfikację podanego wolumenu, ponieważ 

nie pokrywa się z wielkością podaną w załączniku nr 1A do SWZ. Wykonawca prosi o naniesienie 

zmian. 

Odpowiedź: 

Załącznik nr 2 do SWZ, par 4, ust. 1 przyjmuje treść: 

Prognozowana ilość paliwa gazowego dostarczona w okresie do dnia 2026.07.01 godz. 06:00  

wynosi 1299,633  MWh i dotyczy PPG wyspecyfikowanych w załączniku nr 1 do Umowy. 

 

18. Dotyczy § 5 ust. 5 Wzoru umowy Wykonawca wnosi o zmianę ww. zapisu na poniższy: „5. 

Rozliczenia za dostarczone paliwo gazowe odbywać się będą za faktyczne zużycie paliwa 

gazowego na podstawie odczytów wskazań istniejących układów pomiarowo-rozliczeniowych 

zainstalowanych u Zamawiającego, z zastosowaniem współczynnika konwersji wyznaczonego 

zgodnie z zasadami zawartymi w Taryfie OSD i IRiESD, po upływie okresu rozliczeniowego 

stosowanego przez OSD, z zastrzeżeniem zapisów ust. 6”. 

Odpowiedź: 

Załącznik nr 2 do SWZ, par.5 ust. 5 przybiera treść: 

Rozliczenia za dostarczone paliwo gazowe odbywać się będą za faktyczne zużycie paliwa 

gazowego na podstawie odczytów wskazań istniejących układów pomiarowo-rozliczeniowych 

zainstalowanych u Za-mawiającego, z zastosowaniem współczynnika konwersji wyznaczonego 

zgodnie z zasadami zawartymi w Taryfie OSD i IRiESD, po upływie okresu rozliczeniowego 

stosowanego przez OSD, z zastrzeżeniem zapisów ust. 6. 

 

19. Dotyczy § 5 ust. 15 Wzoru umowy Wykonawca wnosi o zmianę ww. zapisu na poniższy: „13. 

Należności będą płatne przez Zamawiającego przelewem na rachunek wskazany na fakturze, w 

terminie 30 dni od dnia wystawienia prawidłowej, zgodnej z umową faktury. Sprzedawca 

zobowiązuje się do dostarczania faktury nie później niż 7 dni przed terminem płatności w nich 

określonym. Faktura winna zawierać wyszczególnienie wszystkich pozycji kosztowych”. 

Odpowiedź: 

Załącznik nr 2 do SWZ, par. 5, ust 15 pozostanie bez zmiany. 

 

20. Dotyczy § 5 ust. 17 Wzoru umowy Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu na: „Za dzień zapłaty 

uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”. Informujemy, iż zgodnie z 

obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego 

za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy 

podmiotu, któremu należna jest zapłata. 

Odpowiedź: 

Załącznik nr 2 do SWZ, par. 5 ust. 17 przyjmuje treść: 

Za dzień zapłaty uważa się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.  

 

21. Dotyczy § 9 ust. 7 Wzoru umowy Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu na: „7. Wykonawcy 

przysługuje 14 dniowy okres wypowiedzenia w przypadku, gdy Zamawiający opóźnia się z zapłatą 



za pobrane paliwo gazowe o co najmniej 30 dni od upływu terminu płatności, prawidłowej pod 

względem formalnym i merytorycznym, faktury lub łącznie faktury i korekty do niej, mimo 

uprzedniego, bezskutecznego wezwania i wyznaczenia Wykonawcy dodatkowego terminu, nie 

krótszego niż 7 dni, do zmiany sposobu wykonania Umowy”. 

Odpowiedź: 

Załącznik nr 2 do SWZ, par. 9, ust. 7 pozostanie bez zmiany. 

 

22. Czy Zamawiający wyraża zgodę na skorzystanie z usługi "e-faktury" za pośrednictwem portalu 

internetowego Wykonawcy? 

Odpowiedź:  

Zamawiający do czasu wejścia obowiązku związanego z KSeF wymaga dostarczania faktur 

papierowych drogą poczty tradycyjnej lub kurierskiej. 

 

23. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji 

zakwestionuje grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający 

wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do obowiązujących u OSD? 

Odpowiedź: 

W przypadku, gdy Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji 

zakwestionuje grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane w postępowaniu, to Zamawiający 

wyraża zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do obowiązujących u OSD. 

 

24. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie 

ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o 

ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca 

wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej 

Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z 

negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma 

obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo 

energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem 

„Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o 

którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na 

potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na 

zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn 

różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie 

tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 

2 lit. b. W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu 

podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez 

Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, 

wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do 

rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy 

zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe 

nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień 

dostawy paliwa gazowego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający zna doskonale sankcje za składanie fałszywych oświadczeń. Wszelkie rozliczenia 

będące efektem niniejszego postepowania będą prowadzone wg cen jednostkowych, które zostały 

wskazane w ofercie Wykonawcy, któremu udzielono możliwość wykonania zamówienia. 

 

25. W związku z wprowadzeniem do polskiego porządku prawnego przepisów sankcyjnych i 

obowiązkiem ich stosowanie przez strony umowy, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie 

zgody na dodanie do umowy załącznika „Klauzula sankcyjna”, regulującego kwestię przestrzegania 

przez strony przepisów sankcyjnych, prowadzenia działalności zgodnie z przepisami sankcyjnym, 

które wynikają z art. 5k Rozporządzenia 833/2014 oraz art. 7 ust. 1 Ustawy o Szczególnych 

Rozwiązaniach w Zakresie Przeciwdziałania Wspieraniu Agresji na Ukrainę oraz Służących 

Ochronie Bezpieczeństwa Narodowego. 

Odpowiedź: 



Załącznik nr 2 do SWZ, par. 9, ust. 5, lit. b, pkt 3 przybiera treść: 

w stosunku do wykonawcy zachodzą przesłanki wykluczenia z postępowania na podstawie art.  7 

ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciw-działania 

wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. poz. 

835) oraz art. 5k. - Rozporządzenie 833/2014 dotyczące środków ograniczających w związku z 

działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie, 

 

26. Dotyczy pkt 18 OPZ Wykonawca wnosi o zmianę zapisów na poniższy: „18. Wykonawca 

zobowiązany jest do zaoferowania jednakowej ceny dla wszystkich punktów poboru paliwa 

gazowego dla podmiotów niepodlegających ochronie taryfowej”. 

Odpowiedź: 

OPZ, pkt 18 przyjmuje treść: 

Wykonawca zobowiązany jest do zaoferowania jednakowej ceny dla wszystkich punktów poboru 

paliwa gazowego dla podmiotów niepodlegających ochronie taryfowej. 

 

Pełnomocnik Zamawiającego 

Jacek Walski 

 

Załącznik: 

Zaktualizowany załącznik nr 1a do SWZ wykaz PPGazu 

 
 


